
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33398  69Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 005/2017-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 47.662/2017-PMM, Tipo Menor 
Preço. Data da Sessão: 04/08/2017 (Sexta Feira) - 09h00min. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação dos Servicos 
Continuados Técnicos Profi ssionais, Especializados de Assessoria 
e Consultoria Contábil, Orçamentária, Financeira, Patrimonial e 
Operacional para atender as Necessidades das Unidades Gestoras 
da Administração Pública do Município de Marabá. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá/Pa. 
Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. José Dilson 
Santos Araújo Junior - Presidente da CEL/SEVOP/PMM; PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 026/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM 
- REPETIÇÃO. Processo n° 49.512/2017-PMM, Tipo Menor 
Preço Por Cota. Data da Sessão: 03/07/2017 - 14h30min. Objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Banheiros Quimicos 
de Luxo, Destinados aos Serviços de Saneamento Ambiental de 
Marabá - SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do aviso de licitação do Pregão 
Eletrônico. Processo n° 49.714/2017-PMM. Circulado no 
DOE/PA pág. 68 em 19/06/2017. ONDE SE LER: Pregão 
Eletrônico 001/2017. LEIA-SE: Pregão Eletrônico 027/2017.
Na publicação do aviso de licitação da Tomada de Preços e Data 
da Sessão do processo da Tomada de Preços Nº 010/2017-CEL/
SEVOP/PMM. Circulado no DOE/PA pág. 68 em 19/06/2017. 
ONDE SE LER: Tomada de Preços nº 010/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 45.592/2017-PMM e Data da Sessão: 05/06/2017 
- 09h00min. LEIA-SE: Tomada de Preços Nº 016/2017-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 49.713/2017-PMM e Data da Sessão: 
07/07/2017 - 09h00min.

Protocolo: 192960

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL (SRP) Nº 017/2017/CPL/PMM. 
PROCESSO Nº 41.606/2017/PMM. 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de agenciamento 
de viagens, que compreende a reserva, emissão, marcação, 
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas e 
terrestres em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, 
por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone) e através 
de agência, onde sagraram-se vencedoras as empresas: Marabá 
Viagens e Turismo Ltda.-ME, CNPJ n° 01.062.104/0001-93, 
Lote 01 (Passagens Aéreas): Valor R$ 1.300.000,00; Biatur 
Agência de Viagens Ltda.-ME, CNPJ n° 04.325.233/0001-15, 
Lote 02 (Passagens Terrestres): Valor R$ 1.300.067,00; pelo 
que Adjudico o Objeto e Homologo o resultado fi nal. José 
Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 017/2017/CPL/PMM. Processo nº 41.606/2017/PMM. 
Ata de Registro de Preços nº 037/2017 CPL/PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de agenciamento 
de viagens, que compreende a reserva, emissão, marcação, 
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas 
em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, por 
meio de atendimento remoto (e-mail e telefone) e através de 
agência. Empresa: Marabá Viagens e Turismo Ltda.-ME, CNPJ n° 
01.062.104/0001-93, Lote 01: Valor R$ 1.300.000,00. Vigência: 
12 meses. Assinatura: 16.06.2017.

 José Nilton de Medeiros 
 Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 192958

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/20171606-01 - PP-PMM-SEIDUR. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE ROÇADEIRAS, DESTINADAS À MANUTENÇÃO, LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃODE VIAS PÚBLICAS DO MUNÍCIPIO DE 
MARITUBA/PA. A data de abertura será no dia 30/06/2017 às 
10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala de 

Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, s/
nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será cobrada uma 
taxa de R$ 100,00 (duzentos reais) conforme dispõe o Artigo 
32, §5º, III, da Lei10.520/02, bem como poderá ser retirado 
gratuitamente no Portal da Transparência do Município de 
Marituba e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Município - TCM/PA Marituba, 16 de junho de 2017. ITELMA 
BARRONCAS GONZAGA. Secretário Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA.

Protocolo: 192962

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20171905-01- PP/PMM/
SEGMOB-REABERTURA LICITAÇÃO EXCLUSIVOS PARA 
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
COOPERATIVA EQUIPARADA, cujo objeto é a aquisição 
de 100(cem) coletes balísticos - Nível III A, destinados à 
Guarda Municipal de Marituba. Abertura: 30/06/2017 as 
09h30min. Retirada do Edital: Prefeitura Munic. de Marituba 
na Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia BR 316 
km 13 s/n Bairro Centro, das 08h:00min as 14h:00min de 
segunda a sexta-feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de 
taxas de serviços Total R$ 100,00. Gratuitamente no Portal 
dos Jurisdicionados (www.tcm.pa.gov.br) e no site (www.
marituba.pa.gov.br/site/). 

Osmar Vieira da Costa Júnior
Secretário Munic. de Segurança Pública e Mob. Urbana.

Protocolo: 192963

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 003/2017. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA - PMM, por 
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER - SECEL. Torna público o convênio celebrado com o 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DA 
AMAZÔNIA - IDESA, CNPJ nº 08.980.670/0001-23. Objeto: 
Estrutura e premiação para o evento “ARRASTA-PEPAI DEGUA 
2017”. Vigência: 16/06/2017 à 31/12/2017. Valor Total R$ 
112.700,00 (cento e doze mil e setecentos reais). Marituba/
PA, 16/06/2017. 

MARIO HENRIQUE DE LIMA BISCARO
 Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo: 192961

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOCAJUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP.003.2017.PMM.SEMEC. Órgão: Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Cultura - SEMEC/ Prefeitura Municipal de 
Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Combustível (óleo diesel 
comum e gasolina comum), destinado ao Abastecimento Fluvial 
das Embarcações, visando atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Mocajuba/Pa. Data, 
Hora e Local de Abertura: 30/06/2017 às 10h00mm, na Sala da 
Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, 
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de 
Mocajuba/Pa. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), 
das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, 
situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá 
ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação 
de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se 
identifi car, através de preenchimento de formulário próprio do 
órgão. 

Alex Humberto Gonçalves de Oliveira 
 Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura

Renan Reis Lira
 Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 192964

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170197
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017-001SEMOB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição 
de materiais de construção para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Obras no município de Para Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-001SEMOB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-001SEMOB, 
conforme abaixo:
Empresa: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP; C.N.P.J. Nº 
00.923.818/0001-86, estabelecida à ROD. PA 160 QD 127 LT 02, 
CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 3346-5935, representada 
neste ato pelo Sr. EURIPEDES ALVES DE OLIVEIRA FILHO, C.P.F. 
nº 549.758.401-20, R.G. nº 2215814 SSP GO.
ITEMS: 00004, 00005, 00006, 00009, 00021, 00022, 00023, 
00028, 00029, 00030, 00031, 00034, 00046, 00047, 00048.  
VALOR TOTAL R$ 461.684,50.
Empresa: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. Nº 
11.789.835/0001-99, estabelecida à AV. LIBERDADE, 168, QD. 
158 LTE 168, RIO VERDE, Parauapebas- PA, (94) 99102-7455, 
representada neste ato pelo Sr. HAMILTON NOGUEIRA DA SILVA, 
C.P.F. nº.462.444.172-91, R.G. nº 2564464 SSP PA.
ITEMS 00002, 00007, 00008, 00019, 00025, 00027, 00032, 
00033, 00040, 00044. VALOR TOTAL R$ 712.800,50.
Empresa: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELE - ME; C.N.P.J. Nº 09.068.523/0001-44, estabelecida à 
AVENIDA IPÊ, SN, QUADRA 127 LOTE 30, CIDADE JARDIM 3, 
Parauapebas PA, (94) 98111-6134, representada neste ato pelo 
Sr. MARIVALDO CRUZ DOS SANTOS, C.P.F. nº 430.969.052-15, 
R.G. nº 5273438 SSP BA.
ITEMS: 00012, 00013, 00014, 00015, 00026, 00037. VALOR 
TOTAL R$ 225.160,50.
Empresa: MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP; C.N.P.J. Nº 34.912.618/0001-40, estabelecida à 
AVENIDA F, SN, QD. 97 LT. 19-A PQ.  CARAJÁS II, Parauapebas 
PA, (94) 3346-7513, representada neste ato pelo Sr. ADRIANO 
PADUA DE SOUSA GOMES, C.P.F. nº 620.166.102-63, R.G. nº 
3550757 SSP PA.
ITEMS: 00003. VALOR TOTAL R$ 131.700,00
Empresa: PLANCOMSERV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-
EPP; C.N.P.J. nº 06.241.696/0001-24, estabelecida à RC Nº. 
403 QD. 27 LT. 17 SALAS 01, CIDADE NOVA, Parauapebas 
PA, representada neste ato pelo Sr. WEBERT RODRIGO SILVA 
SANTOS, C.P.F. nº 008.583.892-66, R.G. nº 5897970 PC PA.
ITEMS: 00024, 00038, 00039, 00049, 00050. VALOR TOTAL R$ 
60.906,00.
Empresa: H. OLIVEIRA DE SOUSA COMERCIO EIRELI-EPP; 
C.N.P.J. Nº 19.166.884/0001-87, estabelecida à AV GETULIO 
VARGAS Nº 75, RIO VERDE, Parauapebas PA, (94) 3346-8355, 
representada neste ato pelo Sr. HELIO OLIVEIRA DE SOUSA, 
C.P.F. nº 596.471.832-91, R.G. nº 3110552 PC PA.
ITEMS: 00010, 00011, 00035, 00036. VALOR TOTAL R$ 
16.010,00.
Empresa: MUNDIAL ENGENHARIA LTDA-EPP; C.N.P.J.  Nº 
21.733.470/0001-34, estabelecida à R 34 S/N Q.609 LOTE. 
12, NOVA CARAJAS, Parauapebas PA, (94) 99190-9270, 
representada neste ato pelo Sr. PAULO AFONSO DE CARVALHO, 
C.P.F. nº 285.905.701-34.
ITEMS: 00001. VALOR TOTAL R$ 558.000,00.
Empresa: F J S COMERCIO DE FERRO & AÇO EIRELI-EPP; C.N.P.J. 
Nº 22.563.588/0001-24, estabelecida à AV WEYNE CAVALCANTE 
1010, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, (94) 99179-0108, 
representada neste ato pelo Sr. FAGNO DE JESUS DA SILVA, 
C.P.F. nº 964.206.852-49.
ITEMS: 00016, 00017,00018, 00020, 00041, 00042, 00043, 


